



W E Z W A N I E ↑

WŁADZE OKREGOWE POLSKI PODZIEMNEJ WZYWAJA LUDROSS MIASTA LUBLINA I WOJEWÓDZTWA DO NIELEKCHWAŻENIA MOŻLIWOSCI BOMBARDOWANIA I PRZYGOTOWANIA SCHRONOW PRZECIW LOTNICZYCH WNIKT NIE MOZE POZOSTAC W CZASIE NALOTU BEZ ZABEZPIECZENIA WŁASNEGO ŻYCIA "JEDNOCZESNIE WZYWA SIĘ POLAKOW DO WZAJEMNEGO NIESIENIA SOBIE POMOCY W CZASIE NIEBEZPIECZENSTWA .

Przemówienie Churchilla .

Londyn /G.W./Premier Churchill przemówił w czasie śniadania wydanego przez ambasadora meksykańskiego . Z przemówienia tego przytaczamy kilkadziesiąt znamienych zdań : " możliwe , że już w najbliższych miesiącach zajdą wypadki które powieczą nam kiedy ostatecznie uwolnimy się od zarazy niemieckiej . Uchwały podjęte w Teheranie dalekie są jeszcze od realizacji , nie mniej jednak znaczna część ustalonego planu została już urzeczywistniona . Obecnie lato może przynieść wydarzenia decydujące o wolności małych usiśnionych narodów . Spodziewamy się przyszłości , w której prawa małych narodów będą uznane . Wielkie mocarstwa będą udzielały im ochrony i poparcia . Przyszły porządek nie wyklucza porozumienia pomiędzy poszczególnymi państwami . Anglia i USA nie spoczną , aż nie doprowadzą wojny do zwycięskiego całkowitego zakończenia . Walczymy ramieniem przy ramieniu z wojskami amerykańskimi , już nie jako sprzymierzeńcy ale jak bracia , zjednoczeni nierozdzielnie przysięgą .

Wzmocniła się klin izolujący Cherbourg .

Londyn /G.W./Klin przebity przez wojska amerykańskie przez półwysep Cherbourg , umocniony zdobyciem Carteret i Barneville sur Mer , został na dalsze umocniony i rozszerzony . W umocniony korytarz napływają nowe siły z Niemcy wycofują się na północ i pd . od tego korytarza . Wszelkie próby ataki pd ptn . uniemożliwia lotnictwo , bombardując wycofujących się Niemców bombami rozpryskowymi o potwornej sile niszczącej oraz ostrzeliwując bez przerwy z broni pokładowej . Na odciętych półwyspie znajdują się części trzech dywizji niemieckich , silna załoga Cherbourg oraz załogi pozycji nadbrzeżnych . Korespondenci wojenni podają , że pozycje niemieckie na odciętych półwyspie są b . silne i nie należy się liczyć z szybkim oczyszczeniem ich z Niemców .

Na pozostałym froncie w Normandii wojska brytyjs . i kanadyjskie utrzymują inicjatywę . Ciężkie walki toczą się zwłaszcza w rejonie Tilly . Do samego miasta wtargnął oddział brytyjski i stoczył tam walkę . Pewne postępy osiągnięto na pd . od Bayeux . Na Wschód od Caen zamaskowały baterie niemieckie , na pd . od Ouistreham po ostrzeliwaniu z ciężkich dział krążownika "Nelson" . Cały front we Francji rozciąga się obecnie na przestrzeni 180 km . sięgając w niektórych miejscach do 30 km . w głąb lądu . Liczba jeńców niemieckich wynosi 15 tys .

Lotnictwo sprzymierzonych operuje nieustannie nad terenem walk . W nocy na poniedziałek Moskito bombardowały bezpośrednio zaplecze frontu niemieckiego . W poniedziałek średnie bombowce i myśliwce bombardujące operowały od Cherbourg po Lisieux , a ciężkie bombowce aż po rejon paryża .

Oddziały francuskiej armii krajowej wzmagają swą działalność . W Alpach francuskich Niemcy zmuszeni zostali do podjęcia ofensywy w wyniku której Francuzi mimo heroicznej obrony musieli wycofać się z zajmowanej miejscowości zadali jednak Niemcom tk wysokie straty , że ci zmuszeni byli do zaprzestania dalszych ataków .

W górnej Owernii Niemcy utracili w walkach z francuską armią krajową 1000 zabitych .

Latające bomby ciągle w akcji.

Londyn/G.W./ W nocy na poniedziałek i w poniedziałek znowu ukazały się nad Anglią "latające Bomby", powodując pewne szkody i straty w ludziach. Wiele z tych latających bomb zestrzeliły Spitfire. Inne zniszczyły w powietrzu atryleria przeciwlotnicza. Pewna część wybuchła już w powietrzu nie wyrządzając szkód. Doniesienia ze Sztokholmu podają wypowiedzi kilku dzienników niemieckich że te samoloty bez załóg nie zadecydują o wyniku wojny. Prasa brytyjska stwierdza, że nowa broń niemiecka nie spowodowała ani śladu paniki wśród ludności angielskiej. Prasa amerykańska i neutralna podkreśla, że pewne zniszczenie wywołane "latającymi bombami", w żadnym razie nie wyrównają nakładu pracy i materiałów przy produkcji tej broni. Nie marównież porównania między działaniem tej broni a rezultatami osiągniętymi przez ciężkie bombowce. Bombowce brytyjskie w nocy na poniedziałek a amerykańskie za dnia w poniedziałek bombardowały rejon Pas de Calais skąd wypuszczane są latające bomby.

Północne Niemcy bez obrony myśliwskiej

Londyn /G.W./ - Korespondent wojenny opisujący naloty 1300 bombowców amerykańskich na rafinerię i lotniska w Niemczech z ubiegłej niedzieli stwierdza zgoanie, że lotnicy nie napotkali zupełnie na obronę myśliwską, mimo że naloty skierowane były m.in. na Hamburg, Hannover, Bremę i dalej aż po bezkłę gazię zazwyczaj obrona myśliwska była b. silna. Warunki atmosferyczne w żadnym razie nie mogły usprawiedliwić braku myśliwców. Ciężkie bombowce amerykańskie z baz w Brytanii bombardowały lotniska niemieckie w gdx, pld-wskh, Francji nieco wcześniej z baz włoskim Linie kołejowe w pld. Francji.

Wojska brytyjskie zajęły Asyż.

Londyn /G.W./ Armie sprzymierzonych we Włoszech coraz bardziej zbliżają się do linii Rimini - Piza, na której spodziewany jest opór niemiecki. Nad wybrzeżem zachodnim V armia posunęła się 20 km. poza Grosseto. We Włoszech VIII armia wtarnęła na przedmieścia Perugii. Na zachód od Perugii toczą się walki wokół Citta di Pievo, a na wschód zajęto Asyż, miasto św. Franciszka. Nad Adriatykiem sprzymierzeni doszli do rzeki Fronte. Na Elbie Francuzi opanowali już większą część wyspy oraz zdobyli fort i miasto Porto Serraja.

Linia Mannerheima przełamana.

Londyn /G.W./ Wojska sowieckie przełamały linię Mannerheima w kilku miejscach w części zachod. i znajdują się już obecnie o 25 km. od Wyborga. Nad zatoką Fińską zajęto Kodivisto. Zaobito sztubnem Bierhe, oraz zajęto 100 innych miejscowości. Linia Mannerheima stanowiła trzecią i ostatnią linię obronną przed Wyborgiem. Finowie wycofują się pozostawiając ciężki sprzęt. Sam Wyborg ustawicznie bombardowany z powietrza jest już w całości ewakuowany. Dowódca wojsk sowieckich na całym froncie gen. Goworow mianowany został marszałkiem. Lotnictwo sowieckie bombardowało Brzesz nad Bugiem, Pinsk i Mińsk. Na innych odcinkach frontu wschodniego nie zaszły żadne zmiany.

Premier Subacicz pobożniał się z Tito.

Londyn/G.W./ Prem. jugosłowiański Subacicz spotkał się naterenie Jugosławii z marsz. Tito. W toku rozmów osiągnięto porozumienie w wielu sprawach. W Jugosławii Niemcy przystąpili już do 7 z rzędu ofensywy. W Bośni gdyż poprzednie nie dały rezultatu. Dwie prowincje w Chorwacji zostały całkowicie uwolnione od nieprzyjaciela.

Różne.

Premier Saracoglu pełniący również funkcję min. Spraw Zagr. zaprosił ambasadorów USA, Anglii i Sowieców i zakomunikował im oficjalnie decyzję rządu tureckiego nie przepuszczenia okrętów niemieckich przez Dardanele. W obec posłów francji parlamentarnej prem. Saracoglu oświadczył, że każdy urzędnik dokonujący kontroli na statkach niemieckich, jeśli nie spełni sumiennie swego obowiązku zostanie surowo ukarany.

Prezydent fiński w zwyczaju wyjechał do Helsinek.

